filiginis pro viginti quinque marcis luneburgensium denariorum in parato nobis plenarie persolutis In villa nostra Danckentzem In curia vniuersi dicti Hynrici Sygen percipiendum euo tempore iugiter in quolibet festo Mychahelis et habendum, necnon ad refectionem nostrarum omnium dominarum, eo tempore, quo competens videbitur distribuendum. Sin autem Si prefata curia, quod deus auertat, fuerit desolata, extunc Jam dictus dimidius chorus filiginis ex proprio nostro granario tempore prescripto Indubie presentetur antenominatis dominabus nostris reficiendis. Vt autem pretaxata rata permaneant et inconuulsa, presens hec littera nostri Conuentus Sigillis est roborata. Datum et actum Sub annis Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. quinquagesimo Quarto, Ipso die Lucie virginis gloriose.

CXI. Das Kloster Diesdorf bekundet, daß bei ihm Henning Helmerkes und dessen Frau für sich, so wie Mechtild und Margarethe für Johann von Dannenberg mit Gebungen aus Döhre Gedächtnißfeiern gestiftet haben (1354?)

Nos Johannes de Obernhufen prepositus, Elyzabet Priorissa Totusque Conuentus in Dyistorpe vniuersis christifidelibus recognoscimus per presentes, Quod Hennignus Helmerkes, Elyzabet vxor sua ademerunt Officio omnium animarum vnum Chorum filiginis, qui dicitur witscheppel, pro Triginta marcis denariorum Luneborchenfium et septem solidos in bonis ville Dore, Quo tamen Choro et denariis vti debeant propter beneficium emptionis temporibus sue vite, vltimus superuiuent in toto sicut ambo; quibus defunctis predictus Chorus et septem solidi ad Officium antedictum cedere debent iugiter commanendo, et perpetua memoria a procuratrice iam dicti Officii celebrabitur in remedium suarum animarum annuatim. Etiam quedam Mechtildis et quedam Margareta sepedito officio ademerunt dimidium Chorum filiginis cum quarto dimidio solido pro XV marcis denariorum in antedictis bonis ville dore, pro quibus beneficiis memoria domini Johannis de Dannenberghe fideliter peragetur. In cuius testimonium presentem litteram Sigillo prepositure ac Conuentus fecimus communi.

CXII. Das Kloster Diesdorf bekundet, daß Margarethe Martin sich bei ihm mit einer Gebung aus Döhre die Gedächtnißfeier gestiftet habe (1354?)

Nos Johannes de Obernhufen prepositus, Elyzabeth priorissa Totusque Couentus sanctimonialium in Dyistorpe in presentibus protestamur, Quod margareta martini senior, ademit Offitio animarum ad elemosinas Sextis feriis dandas dimidium chorum filiginis in villa Dore, in bonis, que Johannes et Hempo fratres dicti de knelbeke et eorum veri heredes nostro

Clauſtro ſine omni impetitione dimiferunt et libere donauerunt. Pro quibus beneficiis prefate Margarete memoria a prefato procuratrice Officii animarum quolibet anno procurabitur peragenda. In cuius facti recognitionis testimonium preſent ſcriptum Sigillis noſtris dedimus communitum.

Die Urkunde hat kein Jahr, indeß iſt wohl anzunehmen, daß ſie im Jahre 1354 angeſtellt iſt, da der in der vorſtehenden Urkunde erwähnte Propſt in Urkunden von dieſem Jahre vorkommt.

**CXIII.** Ludwig der Römer vereignet das Dorf Wendifchen Böddenſtedt, das der lange Paridam von dem Kneſebeck biſher von ihm zu Lehen getragen, dem Kloſter Diesdorf, am 15. Auguſt 1355.

Ad perpetuam rei memoriam. Nouerint vniuerſi tenorem preſentium inspecturi, Quod nos Ludewicus Romanus, dei gracia marchio brandeburgensis et luſatie, ſacri Romani Imperii archicamerarius, Comes palantinus Reni et bauari dux, confiderantes et penſantes inopiam et neceſſitatem deodeuatarum virginum Sanctimonialium, Prioriſſe et Totius Conuentus in Diſtorph Ordinis ſancti Auguſtini verdenſis dyoceliſis, a qua eas, in quantum poſſumus, volumus releuare, vt diuinus cultus per eas eo frequencius et deuocius valeat celebrari, In ſalutare remedium animarum progenitorum noſtrorum, antecellorum, noſtre, heredum et ſucceſſorum noſtrorum dedimus et donamus proprietatem ville wendefchen bodenſtede, omnimodo, forma, Jure, Conditione, fructibus, redditibus et pertinentiis vniuerſis et ſingulis, quibus eandem a nobis ſtrenuus vir longus Paridam de knyſbeke fidelis noſter dilectus tenuit, habuit et poſſedit, Juſto proprietatis titulo habendam, tenendam et perpetue poſſidendam. Renuntiantes omni juri, actioni et impetitioni pro nobis, heredibus et ſucceſſoribus noſtris, quod vel que nobis in dicta villa quo ad ipſam proprietatem competunt ſeu competere poterunt quomodolibet in futurum. In cuius rei euidentiam ſigillum noſtrum preſentibus eſt appenſum. Preſentibus ſtrenuus virus Petro de bredowe, Johanne de wantfleuen, buſſone de arkfleuen, Ghumperto de Aldenhufen, frederico de wederden, Johanne de Rochowe et Marquardo lutterbek, Militibus, Necnon Thiderico, prepoſito bernowenſi, prothonotario noſtro, et Nycolao biſmarke cum ceteris pluribus fide dignis. Datum Tanghermund, anno domini Milleſimo Tricenteſimo quinquageſimo quinto, In die aſſumptionis ſancte Marie virginis glorioſe.

CXIV. Das Kloster Alt-Uelzen bekundet, daß das Kloster Diesdorf eine jenem zu zahlende jährliche Rente abgelöst habe, am 22. Juli 1358.

Nos Ludolfus de marnholte abbas, Fredericus prior Totusque Conuentus monasterii sancti Johannis Baptiste in veteri vllessen Ordinis sancti Benedicti Verdenfis Dyocefsis recognoscimus publice protestando, Quod causam totalem, quam coram Honorabili viro domino Hermanno preposito in vllessen, Judice ab Honorabili viro domino Thiderico decano Ecclesie Lubicensis, Judice a sede apostolica delegato, subdelegato, instaurationis intentando Contra Honorabilem virum dominum Johannem de Buc prepositum electum in Dyftorpe ac Religiosas dominas Elyzabeth priorissam, ac Conuentum sanctimonialium Monasterii beate marie virginis ibidem Ordinis beati augustini eiusdem dyocefsis Super vna marca denariorum, nobis nomine pensionis seu annuorum reddituum per eos exfoluenda et per tempora aliquot detenta, predicti domini Judicis et consensu Judicio etiam suo firmato vna cum ipsis compromissimus vallato arbitrio In viros prudentes dominos Harnedum de marnholte, Sacristam dicti monasterii nostri, ac Johannem de Olbernhufen, Rectorem Ecclesie in vallerfleue, Halberstadenfis dyocefsis, qui concorditer diffiniuerunt, quod sopita omni controuersia predicta occasione dicte pensionis debite seu retente et etiam expensarum, dampni seu interesse inter nos et dictum monasterium in Dyftorpe iam mota et in perpetuum mouenda, Dictus dominus Johannes de Buc dicti monasterii nomine nobis decem et septem marcas denariorum in promptu numerauit ad similem pensionem, quam petiuimus nostro monasterio comparandam. Propter quod ipsum monasterium in Dyftorpe a dicta annua pensione vnus marce denariorum cum omni debito retento ac ab expensis ob hoc factis, dampno seu interesse nobis contingentibus supportauimus et presentibus supportamus, renuntiamusque pro nobis et nostris in perpetuum successoribus omni iuri et actioni, que nobis quomodolibet competere videbantur erga premissa seu quodlibet premissorum. In cuius rei euidentiam et testimonium perpetuum presens super hoc confectum Nos Ludolfus abbas prenotatus nostro sigillo proprio vna cum Conuentu nostri predicti sigillo patenter appensis dignum duximus sigillandum. Datum anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LVIII<sup>o</sup>., In die Marie Magdalene.